Quam toties sanctos non habuisse<sup>1</sup> deos.

Hoc perdit miseras, hoc perdidit ante<sup>2</sup> puellas :

Quidquid jurarunt, ventus et unda rapit.

Num sibi collatam doluit Venus ipsa? peræque

Præ se formosis invidiosa dea est.

10

An contempta tibi Junonis templa Pelasgæ<sup>3</sup>?

Palladis aut oculos ausa negare bonos?

Semper, formosæ, non nostis parcere verbis.

Hoc<sup>4</sup> tibi lingua nocens, hoc tibi forma dedit.

Sed tibi, vexatæ per multa pericula vitæ,

15

Extremo veniet mollior hora die.

Io versa caput<sup>5</sup> primos mugiverat annos :

Nunc dea, quæ Nili flumina vacca bibit<sup>6</sup>.

Ino<sup>7</sup> etiam prima terris ætate vagata est :

Hanc miser implorat navita Leucotheen.

20

Andromede<sup>8</sup> monstris fuerat devota marinis :

Hæc eadem Persei nobilis uxor erat.

Callisto<sup>9</sup> Arcadios erraverat ursa per agros :

Hæc nocturna suo sidere vela regit.

1. *Sanctos non habuisse*, n'avoir pas respecté.

2. *Ante*, adverbe.

3. *Pelasgæ*, Héra, l'antique divinité protectrice des Grecs. C'est ainsi que Virgile dit, *Én.*, III, 547 :

Junoni Argivæ jussos adolemus ho-  
[nores.

4. *Hoc*, cette maladie.

5. *Versa caput*. Io est souvent représentée avec une tête de vache. Sur la métamorphose

de la fille d'Inachus, voyez Ovide, *Métamorph.*, I, 601-747. Elle est souvent confondue avec Isis.

6. *Bibit*, au parfait.

7. *Ino*. Voyez l'élegie précédente, v. 10.

8. *Andromede*. Voyez Ovide, *Métam.*, IV, 662-765.

9. *Callisto*. La métamorphose en ourse, puis en constellation de Callisto, fille de l'Arcadien Lycaon, est racontée par Ovide, *Métam.*, II, 401-507.

Quod si forte tibi properarint fata quietem, 25  
 Illa<sup>1</sup> sepulturæ fata beata tuæ :  
 Narrabis Semelæ<sup>2</sup>, quo sit formosa periclo ;  
 Credet et illa, suo docta puella malo :  
 Et tibi Mæonias<sup>3</sup> inter Heroidas omnes  
 Primus erit, nulla non tribuente, locus. 30  
 Nunc, utcunque potes, fato gere saucia morem.  
 Et deus et durus<sup>4</sup> vertitur ipse dies.  
 Hoc tibi<sup>5</sup> vel poterit conjux ignoscere Juno.  
 Frangitur et Juno, si qua puella perit.  
 Deficiunt<sup>6</sup> magico torti sub carmine rhombi<sup>7</sup>, 35  
 Et jacet extincto laurus<sup>8</sup> adusta foco :  
 Et jam Luna<sup>9</sup> negat toties descendere cælo,

1. *Illæ* (erunt). Telle sera l'heureux destin de ta sépulture, c'est-à-dire le ciel t'attend comme les héroïnes que je viens de nommer.

2. *Semelæ*. Sémélé, mère de Bacchus, fut victime de la jalousie de Junon, comme Io et Callisto. Voyez Ovide, *Métam.*, III, 253-315.